Ret til ændringer forbeholdes (01.07.2022)  1
Husdiameter  Nominel tasteafstand (Sn)  Bestillingsnr., kabel  Bestillingsnr., stik
M 12  8 mm  CA12CLC08BPRT CA12CLC08BPM1RT
BestillingsnøgleProduktbeskrivelse
Kapacitive aftastere
Termoplastisk Polyesterhus
Type CA, M12, DC, Teach-in
• TRIPLESHIELD™ aftasterbeskyttelse
• Tasteafstand: 0,5 - 8 mm
• Indlæring (teach-in) af tasteafstand via trykknap eller
kabel
• Automatisk aftastning af NPN- eller PNP-belastning
• Valgbar slutte- eller brydefunktion ved hjælp af
 teach-in-funktionen
• Beskyttelse: Kortslutning, transienter og omvendt
 polaritet
• Kompensation for fugtighed
• Alarmudgang
• Fem års garanti
Kapacitiv aftaster
Husdiameter (mm)
Husmateriale
Huslængde
Aftastningsprincip
Nominel tasteafstand (mm)
Udgangstype
Udgangskonfiguration
Tilslutningstype
Fjernindlæring
Typevalg
Kapacitive aftastere med en
tasteafstand på enten 4 mm
(ved planmontage i metal)
eller 8 mm (ved ikke-plan-
montage).
Man kan ændre aktive-
ringspunkterne ved hjælp af
teach-in-funktionen. 3-leder
DC-udgang med valgbar
sluttefunktion (NO) og bry-
defunktion (NC) samt NPN-
alarm. Gråt polyesterhus
med 2 m PVC-kabel eller
M12-stik.
Nominel tasteafstand (Sn)
 Ikke planmonteret 0,5 - 8 mm,
   Referenceobjekt 24x24 mm
   ST37, 1 mm, jordforbundet
 Planmonteret  0,5 - 4 mm,
   Referenceobjekt 12x12 mm
   ST37, 1 mm, jordforbundet
Følsomhed   Justerbar ved hjælp af
   indlæring (teach-in)
Effektiv tasteafstand (Sr)  0,9 x Sn ≤ Sr ≤ 1,1 x Sn
Anvendelig tasteafstand (Su)  0,8 x Sr ≤ Sn > 1,2 x Sr
Gentagelsesnøjagtighed (R)  ≤ 5 %
Hysterese (H)  3 - 20%
Nominelt spændingsomr. (UB) 10 til 40 V DC (inkl. ripple)
Ripple  ≤ 10%
Udgangsfunktion NPN/PNP (automatisk
   detektering)
Udgangsomskifterfunktion N.O. eller N.C. (normalt
   åben eller normalt lukket)
   (programmerbar)
Nominelt strømområde (Ie) ≤ 200 mA (vedvarende)
Ubelastet strømforbrug (Io) ≤ 12 mA
Spændingsfald (Ud)  ≤ 2,5 VDC ved maks.
   belastning
Min. strømforbrug (Im) ≥ 1 mA
Lækstrøm (Ir)  ≤ 0,3 mA
Beskyttelse  Kortslutning, omvendt
   polaritet, transienter
TRIPLESHIELDTM-beskyttelse
 Statisk elektricitet 30 kV
 Stød  3 kV
 Højfrekvent Indstråling (HF) > 15 V/m
 Ledningsbåren støj > 10 Vrms (ved ikke-planmon-
   tering)
   > 3 Vrm (ved planmontering)
Reaktionstid OFF-ON (ton) ≤ 35 ms
Reaktionstid ON-OFF (toff) ≤ 31 ms
Indkonlingsforsinkelse (tv) ≤ 200 ms
Tastefrekvens (f)  15 Hz
Indikering
 For udgang ON  LED, gul
Strømforsyning
 og signalstabilitet LED, grøn
Ydre forhold
 Installationskategori III (IEC 60664, 60664A;
   60947-1)
 Forureningsgrad 3 (IEC 60664, 60664A;
   60947-1)
 Beskyttelsesgrad IP 68 (24 hours) (IEC 60529;
   60943-1)
   NEMA 1, 2, 12
Specifikationer
CA12CLC08BPM1RT
2 Ret til ændringer forbeholdes (01.07.2022)
CA, M12, DC, Teach-in
Kapacitive aftastere instal-
leres ofte i ustabile miljøer
med varierende tempera-
tur, luftfugtighed, afstand til
objekter og reduktionsinter-
ferens (støj). Derfor tilbyder
Carlo Gavazzi som standard
i alle kapacitive aftastere med
TRIPLESHIELD™ en bruger-
venlig følsomhedsjustering
i stedet for en fastsat taste-
afstand. Ydermere har disse
aftastere en udvidet tasteaf-
stand der er tilpasset meka-
nisk krævende områder, de er
temperaturstabile så behovet
for at justere følsomheden
ved temperaturudsving bliver
mindre, og de har høj immu-
nitet over for elektromagne-
tisk interferens (EMI).
Bemærk: Aftasterne er
fabriksindstillet (standard) til
50 % af den maksimale no-
minelle tasteafstand.
Indstilling
Forbindelsesdiagram
BN+
BK
WH
BU-
ILOAD < 200mA
IALARM < 20mA
Teach-in
PNP- or NPN-belastningen detekteres
automatisk.
De funktioner der beskrives i Teach-in-
guiden kan sættes op ved hjælp af teach-in-
kablet.
Man kan foretage indlæring af flere sensorer
samtidigt ved at tilslutte WH-kablerne paral-
lelt til den fælles “BU-”forsyning
(#): Tilslutningsstik
Vigtigt: Hvis alarmudgangen (WH-kablet)
ikke bruges, skal den tilsluttes plus (+).
(1)
(3)
(2)
 (4)
Specifikationer (fort.)
 Driftstemperatur -20 til +85°C
 Maks. temperatur
  på sensorhovedet 120°C
 Lagertemperatur -40 til +85°C
Vibration  10 til 150 Hz, 1 mm/15 g
   (IEC 60068-2)
Stød  30 g/77 ms, 3 pos, 3 neg
   pr. akse (IEC 60068-2-32)
Nominel isoleringsspænding 500 VAC (rms)
Husmateriale
 Hus   Termoplastisk polyester
 Kabelende   Blødgjort polyester
 Møtrikker   Sorte, PA12
Tilslutning
 Kabel  PVC, 2 m, 4 x 0,14 mm2
   oliebestandig, grå
 Stik (M1)  M12 x 1 - 4 ben
 Kabel til stik(M1) CON.14NF.. -serie
Vægt
 Kabelversion  110 g
 Stikversion  30 g
Godkendelser  cULus (UL508)
CE-mærkning  Ja
Aftastningsdiagram
-0,08 0,00 0,08 0,16 0,24 0,31 0,39
-0,3
-0,2
-0,2
-0,1
0,0
0,1
0,2
0,2
0,3
-8,0
-6,0
-4,0
-2,0
0,0
2,0
4,0
6,0
8,0
-2 0 2 4 6 8 10
Distance [Inches]
[I
nc
he
s]
[m
m
]
Distance [mm]
S
en
so
r
fr
on
t
Y
X
Sensor
Target
Afstand
Afstand
Ret til ændringer forbeholdes (01.07.2022)  3
Installationsvejledning
Kapacitive aftastere har den
enestående egenskab, at
de kan aftaste stort set alle
materialer i flydende eller fast
form. De kapacitive af tastere
kan detektere både metalli-
ske og ikke-metalliske gen-
stande, men den traditionelle
anvendelse er ved ikke-me-
talliske materialer, f.eks.
inden for:
• Plastindustri
 Harpiks, genformalede
 materialer eller støbte pro-
 dukter.
• Kemisk industri
 Rensemidler, gødning,
 flydende sæbe, ætsende
 og petrokemiske stoffer.
• Træindustri
 Savsmuld, papirprodukter,
 dør- og vinduesrammer.
• Keramik- og glasindustri
 Råmaterialer, ler eller fær-
 dige produkter, flasker.
• Emballageindustri
 Kontrol af niveau eller
 indhold i emballage,
 tørstoffer, frugter og
 grøntsager,
 mejeriprodukter.
Materialerne aftastes efter
deres dielektriske konstant.
Jo større objekt eller materia-
lemassefylde, des bedre eller
lettere aftastning af objek-
tet. Den nominelle tasteaf-
stand for en kapacitiv afta-
ster måles med reference til
en jordforbundet metalplade
(ST37). Yderligere oplysnin-
ger vedrørende dielektrisk
klassificering af materialer
findes i afsnittet Tekniske
oplysninger.
Dimensioner
Aflastning af kabel Beskyttelse af tastefladen Aftaster monteret på bevægeligt underlagTo avoid interference from inductive voltage/
current peaks, separate the prox. switch
power cables from any other power cables,
e.g. motor, contactor or solenoid cables
Forkert
Rigtigt
Træk ikke i kablet. En aftaster må ikke fungere som
mekanisk stop.
Gentagen bøjning af
kablet bør undgås.
StikKabel
Leveringen omfatter
• Kapacitiv aftaster: CA12CLC08BP..
• Installations- & indstillingsvejledning
• 2 M12-møtrikker
• Emballage: Æske i bølgepap
Tilbehør
• Stik, CON.14NF.. -serien.
CA, M12, DC, Teach-in
1
4
3
2
Farvekode
1 Brun
2 Hvid
3 Blå
4 Sort
For at undgå interferens fra induktive
spændings-/strømspidser skal den induktive
aftasters strømkabler holdes adskilt fra andre
strømkabler til f.eks. motor, kontaktor eller
magnetventiler.
40
78
26
Ø
1
0
.7
M12 x 1 LED
80
40
M12 x 1 LED M12 x 1 x 8
Ø
10
.7
24
4 Ret til ændringer forbeholdes (01.07.2022)
Indlæringsfunktioner
Normal funktion, optimeret aktiveringspunkt
1.  Sensoren monteres i applikationen uden at emnet er
 til stede. Gul LED er ikke vigtig og grøn LED er tændt.
2.  Tryk på knappen i 3 sekunder, indtil begge LED’er
 blinker samtidig.
 (Baggrunden gemmes)
3.  Anbring emnet i detekteringszonen.
4.  Tryk på knappen én gang, og aftasteren er klar til drift
 (grøn LED tændt, gul LED tændt)
 (Det andet aktiveringspunkt gemmes).
 Hvis emnet er for tæt på baggrunden, vil aftasteren
 opfatte både baggrund og emne som emnet, og
 LED’erne vil blinke skiftevis tre gange.
For maksimal tasteafstand (standardindstilling)
1.  Sensoren monteres i applikationen uden at emnet er til
 stede. Gul LED er ikke vigtig og grøn LED er tændt.
2.  Tryk på knappen i tre sekunder indtil begge LED’er
 blinker samtidig.
 (Information om bagrunden gemmes)
3.  Tryk på knappen igen og aftasteren er klar til drift (grøn
 LED tændt, gul LED tændt)
 (Aftasteren er indstillet til maksimal tasteafstand som
 ikke påvirkes af baggrunden).
For en dynamisk indstilling (løbende proces)
1.  Ret aftasteren ind efter emnet. Grøn LED er tændt,
 status på den gule LED er ikke vigtig.
2.  Tryk på knappen i tre sekunder indtil begge LED’er
 blinker samtidigt.
3.  Tryk og hold knappen nede igen i mindst ét sekund
 (begge LED’er blinker hurtigt og samtidigt) og hold
 knappen nede i mindst én procescyklus. Slip knappen
 og sensoren er klar til drift (aktiveringspunktet
 gemmes i aftasteren og optimeres så den genkender
 både baggrund og emne).
 Man kan opnå en mere præcis indstilling hvis flere
 procescyklusser bliver analyseret.
For slutte- eller brydeindstilling (NO eller NC)
1.  Tryk på knappen i 10 sekunder indtil den grønne LED
 blinker.
2.  Mens den grønne LED blinker, inverteres udgangen hver
 gang der trykkes på knappen. Gul LED angiver
 sluttefunktion (NO) valgt.
 Hvis knappen ikke røres inden for de næste 16
 sekunder, gemmes den pågældende udgangsfunktion.
Fabriksindstillinger
Tryk på knappen i 16 sek.
1 2 4
3 sec. Push once
3
1 3
3 sec. Push once
2
1 3
3 sec. One cycle
2
2
10 sec. Push once
1
CA, M12, DC, Teach-in
3 sek.
10 sek.
3 sek.
3 sek.
Tryk én gang
Tryk én gang
Tryk én gang
En cyklus